МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД СУРГУТ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«
	[bookmark: dd]12
	»
	[bookmark: mm]04
	20
	[bookmark: yy]18
	г.

	№
	[bookmark: NumDoc][bookmark: _GoBack]2510

О проведении Единого
Выпускного бала «Алые
паруса на 60-й параллели»

В соответствии с постановлением Администрации города от 15.09.2017
№ 8026 «О календарном плане мероприятий для обучающихся и педагогических работников образовательных организаций, подведомственных департаменту                образования, на 2018 год и плановый период 2019 – 2020 годов»:
1. Провести Единый Выпускной бал «Алые паруса на 60-й параллели» 23.06.2018 и 24.06.2018.
2. Утвердить:
- состав организационного комитета по проведению Единого Выпускного бала «Алые паруса на 60-й параллели» согласно приложению 1;
- план мероприятий по подготовке и проведению Единого Выпускного бала «Алые паруса на 60-й параллели» согласно приложению 2.
3. Управлению по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям разработать систему мер по обеспечению безопасности проведения Единого Выпускного бала «Алые паруса на 60-й параллели».
4. Управлению Министерства внутренних дел России по городу Сургуту рекомендовать разработать систему мер по обеспечению безопасности проведения Единого Выпускного бала «Алые паруса на 60-й параллели».
5. Управлению по связям с общественностью и средствами массовой информации разместить информацию о проведении Единого Выпускного бала «Алые паруса на 60-й параллели» в средствах массовой информации.
6. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя                              Главы города Пелевина А.Р.

Глава города                                                                                                В.Н. Шувалов

Приложение 1
к постановлению
Администрации города
от ____________ № __________

Состав
организационного комитета по проведению
Единого Выпускного бала «Алые паруса на 60-й параллели»

	Пелевин
Александр Рудольфович
	-
	заместитель Главы города, председатель организационного комитета

	Томазова
Анна Николаевна
	-
	директор департамента образования,
заместитель председателя организационного комитета

	члены организационного комитета:

	Жердев
Алексей Александрович

	-
	заместитель Главы города

	Пухтеев
Олег Вадимович
	-
	начальник управления по делам               гражданской обороны и чрезвы-              чайным ситуациям

	Хисамова
Алена Фаритовна
	-
	начальник управления по связям
с общественностью и средствами       массовой информации

	Иванова
Ольга Юрьевна
	-
	заместитель директора департамента             образования

	Ерохов
Александр Михайлович
	-
	начальник Управления Министерства          внутренних дел России по городу Сургуту (по согласованию)

Представитель исполнителя работ по организации Единого Выпускного бала «Алые паруса на 60-й параллели» в соответствии с заключенным                 гражданско-правовым договором.

Приложение 2
к постановлению
Администрации города
от ____________ № ______

План
мероприятий по подготовке и проведению
Единого Выпускного бала «Алые паруса на 60-й параллели»

	Название мероприятия
	Сроки
исполнения
	Ответственные

	1. Подготовка сметы,
пакета конкурсной
документации мероприятия

	март 2018 года
	организационный комитет, муниципальное казенное учреждение «Управление учета и отчетности образовательных учреждений»
(далее – МКУ «УУиООУ»)

	2. Оформление договоров
на приобретение билетов

	апрель – май 2018 года
	МКУ «УУиООУ»

	3. Оформление приказов,
информационных писем
в муниципальные бюджетные
образовательные учреждения
(далее – МБОУ)
	апрель
2018 года
	департамент образования

	4. Заседания организационного комитета

	май – июнь
2018 года
	организационный комитет

	5. Межведомственное
совещание «Об организации                безопасного проведения                          выпускного бала»

	май
2018 года
	организационный комитет

	6. Разработка и реализация плана организационных мероприятий                в МБОУ

	май – июнь
2018 года
	руководители МБОУ

	6.1. Предоставление реквизитов приказа об организации                 выпускного вечера в департамент образования с указанием ответственных лиц, реквизиты приказа на выезд учащихся с указанием
ответственного лица

	до 05 июня
2018 года

	6.2.  Информирование
родителей

	май – июнь
2018 года

	7. Распространение
билетов на Единый
Выпускной бал «Алые
паруса на 60-й параллели»
	до 12 июня
2018 года
	организационный комитет, МБОУ

	8. Разработка сценария
проведения Единого
Выпускного бала «Алые паруса                             на 60-й параллели»
	апрель – май 2018 года
	исполнитель работ                          по организации Единого выпускного бала «Алые паруса на 60-й параллели» в соответствии с заключенным гражданско-                       правовым договором                 (далее – исполнитель
работ)

	9. Размещение информации                         о проведении Единого
Выпускного бала «Алые паруса на 60-й параллели» на официа-льном портале Администрации города
	до 05 июня
2018 года
	управление
по связям с обществен-                  ностью и средствами                         массовой информации

	10. Организация совещания                            для ответственных лиц
в образовательных организациях                          за сопровождение выпускников (на месте проведения
выпускного бала)
	 июнь
2018 года
	департамент образования,
исполнитель работ

	11. Информирование
руководителей МБОУ о мерах                   по обеспечению безопасности участников мероприятия
	май
2018 год
	департамент образования

	12. Подготовка писем-
приглашений на Единый
Выпускной бал «Алые паруса                   на 60-й параллели»
	до 09 июня
	департамент образования

	13. Проведение Единого
Выпускного бала «Алые паруса
на 60-й параллели»
	23.06.2018 –
 24.06.2018
	департамент образования,
исполнитель работ

	14. Подведение итогов
мероприятия

	до 30 июня
2018 года
	организационный комитет